PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6013/2022

Assunto: Intensificação das rondas da GCM no Parque Meia Lua, especialmente na Avenida dos

Migrantes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação das rondas da GCM no

Parque Meia Lua, especialmente na Avenida dos Migrantes.

Conforme solicitação dos comerciantes, a falta de rondas da Guarda Civil

Municipal no local está colocando as pessoas em risco, sendo que alguns moradores e

comerciantes já foram vítimas de assalto, entre outras tentativas de crimes e violência.

Visando, portanto, à segurança da população, pedimos que seja atendida

a reivindicação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado